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eller dog rimeligt, at Valget kunde have 
faaet et andet Udfald. Men i dette Til- 
ælde forekommer det mig rigtignok, som det 

ogsaa er oplyst af en æret Taler, nemlig 
Ordforeren for 4de Afdeling (Hørup), at 
selv om alle Klagerne vare rigtige eller viste 
sig at være rigtige, hvad der ynes at være 
Grund til at tro for fleres edkommende, 
vilde dette alligevel ikke kunne have havt 
afgjørende Indflydelse paa Valget, og jeg 
kan ikke nægte, at det forekommer mig at 
stemme bedst med den Sædvane, vi tidligere 
have fulgt, at man ønsker de formelle 
Mangler, som ere fore aaede, undersøgte 
og Tiltale reist mod de aagjældende, for 
ik e at tale om ligefrem Tiltale for Mislig- 
beder, der ere begaaede. Men naar ,det 
Oplyste eller Paastaaede ikke har kunnet 
have afgjørende Indflydelse paa Valget, 
naar Stemmeforskjellen har været for stor 
dertil, har Thinget godkjendt Valget. Det 
tror jeg overhovedet, naar Vælgerne have 
talt saa tydeligt, det være med eller mod 
som her, har været en Sædvane, man har 
fulgt, og jeg skal» uagtet jeg finder Klagen 
trods den korte Tid vel begrundet, anbefale, 
at vi godkjende Valget, men lade Sagen 
undershse i Udvalget, som kommer til at 
prøve algbreve, for at faae Mislighederne 
iindersøgte. Ieg tror, som sagt, at det 
stemmer bedst med Thingets Sædvane 
Opfattelse, naar der er en saa stor Stemme- 
forskjel som her, ikke at aaa hverken til Ud- 
sættelse eller Kassation as Valget. 

P .  H o l m :  Jeg ønsker lige overfor 
det ærede Medlem for Thisted mts 2den 
Valgkreds (Iagd) at gjøre gjældende, at 
han atter i Dag har givet Bevis paa, at 
han, hver Gang han tager Ordet mod mig 
og mine Meningsfæller, kun er i Stand til 
at kunne fremsætte løse Paastande, men 
aldrig endnu har fremsat overfor mig et 
eneste faktisk Bevis; i Dag har det ærede 
Medlem endog gjort noget Mere, idet han 
nemlig har sagt Ting, som faktisk ere usande. 
Han har nemlig sagt, at Soeialdemokratisk 

orbund har ved sin Organisation og sin 
Magt som Forening tvunget Folk ud af 
deres Arbeidssteder Jeg maa gjøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at han har 
ikke Spor af Kjendskab til, hvad han her 
siger. Havde han det, vilde han, hvis han 

er en sandhedskjærlig Mand, erkjende, at 
det er Usandhed, idet Soeialdemokratisk 
Forbund er en politisk Forening og aldrig 
nogensinde som saadan har beskæftiget sig 
med agsporgsinaalz det er Ting, som 
Soeia demokratisk Forbund ikke har det 
Mindste med at gjøre. Soeialdemokratisk 
Forbund repriesenterer det soeialdemokratiske 
Parti, politisk seet, og ikke nogetsomhelst 
Andet. Det behandler ikke indenfor sine 
Rammer Fagspørgsmaal og har aldrig 
villet være med til at øve nogetsomhelst 
Tryk i faglig Retning. Naar det ærede 
Medlem her skulde paavise, hvorledes vi 
have øvet Valgtryk, da kunde det bære, at 
Soeialdemokratisk Forbund var den For- 
ening, der skulde have Skylden, hvis der 
var Tale derom, men lad os høre, som det 
ærede Medlem Har nogetsomhelst Bevis 
paa, at Soeialdemokratisk Forbund gjennem 
sin Ledelse hav udøvet no etsonihelst Valg- 
tryk, nogetsomhelst politisk Tryk. Net, 
mine Herrer, De kunne være overbeviste om, 
at De blive nødte til at erkjende, at vor 
Ledelse respekterer enhver politisk Over- 
bevisning. En anden Sag er, hvad Fag- 
foreningerne gjør overfor dem, som de 
anse for Forrædere, eller som ikke ville staa 
Last og Brast med Flertallet, som. har be- 
stemt, hvorledes det skal være. Men i 
politiske Forhold kan Soeialdemokratisk For- 
bund ikke trykke Arbeiderne; det kan ikke 
udøve nogetsom elst Tryk, og det ærede 
Medlem lever ikke den Dag, da han faar 
det at se, at vi ikke skulle respektere enhver 
politisk Overbevisning. Om Fagspnrgsmaal 
har der indenfor Fagforeningernes sRainme 
været Strid, men det angaar ikke Social- 
demokratisk Forbund홢 Vi have ikke havt 
Noget med dette at bestille, og det ærede 
Medlem burde kunne fremføre Beviser paa, 
hvad han sigter os for, han burde kunne 
anføre navngivne Mænd, naar han paastaar 
Andet. Naar det ærede Medlem siger, 
at vi ikke have Andet at støtte os paa end 
løse Paastande, saa er det ikke rigtigt; vi 
have navngivet de Mænd, som have øvet 
Tryk, og vi have navngivne Mænd, som 
ville bevise det; men det har det ærede 
Medlem ikke. Han kan kun. sige, at det er 
almindelig bekjendt mellem Høire og Venstre, 
at der indenfor Soeialdemokratisk Forbund 
er udøvet et unianerliat Tryk spaa dets 
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